



Rapport for miljøtilsyn hos Danfoil A/S, Jellingvej 14, 9230 Svenstrup J.

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	16.06.2020		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98674233	CVR nr.	12811896
E-mail	rf@danfoil.dk	P. nr.	1000449430

Virksomhedstype	A53, Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2
------------------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
16-06-2020	Aftale	Meddelt	Det blev aftalt at olietanken, der er fra 1989, bliver udskiftet.
16-06-2020	Aftale	Meddelt	Det blev aftalt at virksomheden får endnu en spildbakke, til tønden med spildolie, der under tilsynet stod udenfor, og denne bliver flyttet indendørs.
16-06-2020	Aftale	Meddelt	Virksomheden sender datablad for det nye filter i afkast fra svejsning/slibning.
16-06-2020	Aftale	Meddelt	Virksomheden fremsender leverandørbrugsanvisning/datablad for indholdet i palletanken (frostvæske).
16-06-2020	Aftale	Meddelt	Plast skal fremover sorteres i en fraktion for sig med henblik på genanvendelse.
16-06-2020	Aftale	Meddelt	Spildt olie på gulvet, ved hedtvandsrensere, skal opsamles og bortskaffes som farligt affald.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Producent af marksprøjter. Produktion består af montage af dele modtaget fra underleverandører med efterfølgende slut-test af produktet.</p> <p>Tilpasning, reparation m.m. foregår i reparationsværksted med sav, sliber, svejseanlæg og lille manuel malekabine og en boremaskine.</p> <p>Virksomheden råder over ca. 1.600 m² (heraf udgør produktionsareal ca. 900 m²) fordelt på montageområde, svejse- og slibekabiner samt lager af komponenter (reservedele til sprøjter i drift). Der er 3 svejsesteder på virksomheden. Der svejses udelukkende i sort stål.</p> <p>Der er i alt ansat 18 hvoraf 10 er ansat på værksted/service af marksprøjter i drift.</p> <p>Virksomheden leverer til både Danmark og andre europæiske lande, især Central- og Østeuropa.</p> <p>Virksomheden flyttede fra Løgstør til Jellingvej 14 i Svenstrup i januar 2014.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	10			
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
1	Svejsning	Svejserøg		Ukendt filter
2	Malekabine	Malestøv		Malestøvsfilter

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		1,0					
2							

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er etableret udsugning fra svejsning og slibning, der ledes igennem samme patronfilter og afkast.
Luft, afkast	Udsug fra malekabine føres over tag. Dog er afkasthøjden mindre end 1 meter over tag, hvilket ikke er i overensstemmelse med luftvejledningen. Det vurderes, at brugen af malekabinen er så minimal (reparationsmaling/maling af små dele), at afkasthøjden på nuværende tidspunkt er i orden.
Luft, filtre	Det blev aftalt af virksomheden sender datablad for det nye luftfilter.

Støj

Id	Støjkilde	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Udsugningsanlæg		
2	Kompressor		Indendørs i bygning
3	Til- og frakørsel		
4	Intern transport		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjklider, indendørs	Virksomhedens lille kompressor er placeret inde i skur på den nordlige side af bygningen.
Støjklider, udendørs	Inden levering til kunden foretager virksomheden test af marksprøjterne (med vand) på udendørs areal, der er beliggende nord for bygningerne.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	<p>Der forekommer processpildevand fra virksomheden, i form af gulvvaskevand, som bliver tømt indendørs.</p> <p>Der foretages skylning af maskiner efter udendørs kørsel/testning. Maskinerne bliver skyllet af udvendigt, udendørs med rent vand. Skylning foretages med hedtvandsrensere men uden anvendelse af vaskemidler. I det der ikke anvendes vaskeprodukter og der udelukkende foretages afskylning af støv, vurderes det, at vandet herfra ikke udgør et miljøproblem.</p> <p>Der gøres opmærksom på, at vand, der afledes til rist på pladsen ledes i regnvandskloakken, og videre til vandmiljøet uden forudgående rensning. Der må derfor ikke foretages vask af materiel ved brug af vaskeprodukter. Ligeledes må der ikke foretages afvaskning af olieholdige produkter.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, afløbsforhold	Området, hvor virksomheden er beliggende, er separatkloakeret.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Fast belægning.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	<p>Der er opstillet en 1200 l dieselolietank indendørs i den østlige ende af bygningen. Tanken har været opstillet på virksomhedens tidligere adresse i Løgstør.</p> <p>Tanken er fra 1989, og er derfor mere end 30 år gammel og skal jf. Olietankbekendtgørelsens § 44 stk. 1 punkt 2 sløjfes.</p> <p>Det blev aftalt med virksomheden at olietanken bliver sløjfet, og at der anskaffes en ny. Sløjfning og etablering af olietank skal anmeldes via Aalborg Kommunes hjemmeside.</p>
Olietanke, belægninger ved påfyldningspladsen	Betongulv.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Glasfiber						Indendørs	2020
Aluminium						Indendørs	2020

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Alle råvarer opbevares indendørs.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Betongulv.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Blandet brændbart			Container - lukket		Udendørs	Kristian Rytter	I/S Reno Nord	

Jern og metal			Container - åben		Udendørs	Nibe Produktforretning v. Erik Dahl	Nibe Produktforretning v. Erik Dahl	
Pap			Container - lukket		Udendørs	Kristian Rytter		
Spildolie			Ikke oplyst		Indendørs	Avista Oil Danmark A/S	Avista Oil Danmark A/S	
Spraydåser			Tromle		Indendørs	Nibe Produktforretning v. Erik Dahl		Nibe Produktforretning er ikke godkendt til at indsamle spraydåser.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, sortering	<p>Under tilsynet blev det konstateret, at virksomheden bortskaffer en større mængde plastfolie sammenblandet med brændbart affald. Plastaffald kan genanvendes og skal derfor sorteres fra og bortskaffes med henblik på genanvendelse, genbrug eller til anden endelig materialenyttiggørelse - dette jvf. Affaldsbekendtgørelsens § 51.</p> <p>Virksomhedsmiljø vurderer, at andelen af plastaffald er væsentlig, og derfor skal plast fremover sorteres i en fraktion for sig. F.eks. i et "plaststativ".</p>
Affald, opbevaring	<p>Det blev noteret, at en tønde med spildolie stod udenfor og uden opsamlingskar. Al oplag af olier og kemikalier skal opbevares således, at der ikke kan ske forurening af omgivelserne, hvis der skulle opstå spild jf. Aalborg Kommunes forskrift for opbevaring af olier og kemikalier (https://www.aalborg.dk/media/4705935/kommunal-forskrift-om-opbevaring-af-olie-og-kemikalier-aalborg-kommune.pdf).</p> <p>Det blev aftalt at tønde med spildolie flyttes indenfor og på spildbakke.</p>
Affald, bortskaffelse	<p>Spraydåser bliver afhentet af Nibe Produktforretning. Da de ikke er godkendt til at håndtere spraydåser, blev det aftalt at virksomheden fremover anvender en anden og godkendt indsamler. Godkendte indsamlere/modtagere af affald kan ses i affaldsregisteret.</p> <p>Det blev aftalt, at det spildte olie på gulvet, ved hedtvandsrenseren, skal opsamles og bortskaffes som farligt affald.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i område med drikkevandsinteresser.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplan 6.1.H4, som er udlagt til let erhvervsområde. Der er mindre end 60 meter til nærmeste bolig.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Der forelå kvitteringer for bortskaffet affald.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening	Uafklaret: Ejendommen har status uafklaret i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforureningsloven.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Bæredygtighed*	Virksomheden har LED lys i dele af virksomheden, men har planer om at få det installeret i den resterende del. Der er installeret ventilatorer i loftet som hjælper til med at fordele den opstigende varme ned igen. Virksomheden er ved at søge EU midler til at indføre varmeregulering af produktionshaller ved hjælp af termostat. Det blev aftalt at virksomheden får tilsendt informationer omkring Netværk for Bæredygtigt Erhvervsudvikling Nordjylland (NBEN).